



Wieluń, 13 lutego 2024 r.

**Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy postępowania **pn. Sukcesywne dostawy gazów medycznych wraz dzierżawą zbiornika i butli**, numer sprawy: **SPZOZ.ZP.2.24.242.3.2024**

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone następujące wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1

W związku z ogłoszeniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiornika i butli”, numer postępowania: SPZOZ.ZP.2.24.242.3.2024, zwracamy się z prośbą o wydzielenie z tabeli formularza cenowego do osobnego pakietu:

- *pozycji 1,2,3 pakietu 1 wyżej wymienionego formularza, to jest dostawy mieszaniny 50% podtlenku azotu i 50% tlenu medycznego do uśmierzania bólu w butlach 2,8 m³ (10 l) oraz pozycji dotyczących ustników oraz dzierżaw butli z wyżej wymienioną mieszaniną gazów*

Wyżej wymieniony gaz jest dostępny tylko w dużych koncernach zagranicznych. Zamieszczenie go w pakiecie z innymi gazami medycznymi jak chociażby tlen medyczny, zakłóca możliwość złożenia oferty przez firmy nie posiadające tego gazu. Konsekwencją tego jest to, że Dostawca posiadający w swojej ofercie standardowe gazy medyczne jak tlen medyczny, dwutlenek węgla, czy podtlenek azotu nie będzie mógł konkurować z firmą posiadającymi ów gaz, nie mając do niego dostępu

Dla podmiotu ochrony zdrowia, przesunięcie mieszaniny podtlenku azotu i tlenu medycznego do osobnego pakietu i pozostawienie standardowych gazów medycznych w jednym pakiecie, jest szansą na uzyskanie lepszych cen gazów na zasadzie wolnej konkurencji co pokazały przetargi, w których wydzielono większą liczbę pakietów lub w jednym pakiecie uwzględniono standardowe gazy medyczne jak tlen sprężony medyczny w butlach, dwutlenek węgla medyczny, podtlenek azotu medyczny. Może się okazać, że w postępowaniu zostanie złożona oferta tylko jednej firmy, przez co Państwa jednostka będzie strątna finansowo, gdyż oferent – Dostawca, posiadający w swojej ofercie wyżej wymienioną mieszaninę będzie w pozycji uprzywilejowanej w stosunku do firm nie posiadających takiego gazu w swojej ofercie. Konsekwencją tego wyższe koszty zamówienia gazów.

Biorąc pod uwagę art. 16 i art. 17 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019) - Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców oraz orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej - dotyczące zamówień publicznych, które sugeruje, że dzielenie pakietów na mniejsze lub przesuwanie danego asortymentu zamówienia, zwłaszcza gdy ogranicza dostęp innym Wykonawcom, jest uzasadnione i nie zakłóca organizacji pracy Podmiotu Zamawiającego.

Państwa zgoda pozwoli naszej firmie złożyć rzetelną, wiarygodną oraz konkurencyjnie finansowo ofertę, oraz rozszerzy liczbę firm mogących wziąć udział w postępowaniu. Pozwoli Zamawiającemu zoptymalizować kwotę środków, jakie Zamawiający może przeznaczyć na realizację zamówienia, co także nie spowoduje zarzutu naruszenie zasad uczciwej konkurencji (równa dla wszystkich zasada prawa zamówień publicznych).

Dlatego zwracamy się z prośbą o przesunięcie mieszaniny tlenu z podtlenkiem azotu do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SWZ i załączników do niej.

Pytanie 2

Ile butli 10l do podtlenku azotu dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: 4 butle.

Pytanie 3

Ile butli 10l do dwutlenku węgla medycznego dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: 5 butli.

Pytanie 4

Ile butli 10l do tlenu medycznego dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: 34 butle.

Pytanie 5

Ile butli 40l do tlenu medycznego dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: 61 butli.

Pytanie 6

Ile butli 2l do tlenu medycznego dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: 34 butle.

Pytanie 7

Ile dostaw w jednym miesiącu przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje średnio dwie dostawy.

Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 treść pytań wraz z wyjaśnieniami udostępniamy na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Powyższe odpowiedzi Zamawiającego stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić w treści składanej oferty.

Sporządził:

.....
(Na oryginale właściwy podpis:
Kierownik Działu Zamówień Publicznych SPZOZ w Wieluniu
Katarzyna Skubiś)

Zatwierdził:

.....
podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej
(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus)

